

## مستطیل سبز

## پرسپولیس و تکرار رکورد ضعیف پس از ۱۲سال

تساوی تیم‌های پرسپولیس و استقلال خوزستان نهمین بازی بود که شاگردان یحیی گل‌محمدی پشت سر گذاشتند اما فقط در این ۹ بازی یک برد به دست آوردند.تیم پرسپولیس مقابل ملوان به تساوی رسید، مقابل صنعت نفت مساوی کرد، در لیگ قهرمانان آسیا مقابل استقلال تاجیکستان به تساوی رسید، در لیگ برتر به سپاهان باخت، در لیگ قهرمانان آسیا مقابل النصر ۱۰ نفره مساوی کرد،مقابل الدحیل قطر در حضور بیش از ۵۳ هزار تماشاگر خودی شکست خورد و از آسیا حذف شد، مقابل استقلال تهران در دربی به تساوی رسید، مقابل استقلال خوزستان نتیجه‌ای بهتر از مساوی کسب نکرد و فقط تیم هوادار را با نتیجه یک بر صفر و با گل به خودی مدافع این تیم شکست داد تا از ۲۷ امتیاز ممکن این تیم فقط ۹ امتیاز را در رقابت‌های آسیایی و داخلی کسب کند.در تاریخ باشگاه پرسپولیس تنها در دو مقطع زمانی این تیم در ۹ بازی یک برد به دست آورده که یکبار در سال ۱۳۹۰ و یکبار هم در سال جاری این اتفاق رقم خورده است.

**استقلال پرتماشاگرترین تیم ایران**
سایت ترانسفر مارکت استقلال را «بزرگ‌تماشاگرترین تیم لیگ برتر ایران» معرفی کرد.استقلال صدرنشین لیگ برتر کشورمان تا پایان هفته سیزدهم طبق گزارش ترانسفر مارکت از تعداد لحاظ تماشاگران «محبوب‌ترین تیم باشگاهی ایران» معرفی شد.سایت ترانسفر مارکت در ارزیابی تعداد تماشاگران لیگ برتر ایران نوشت که آبی پوشان پایتخت به صورت میانگین در هر بازی با ۳۲ هزار تماشاگر بالاترین سهم از حضور هواداران فوتبال در استادیوم‌ها را دارند۳۲ هزار و ۲۷۶ نفر استقلالی در هر بازی تیمشان را حمایت کردند. یعنی در هر بازی هواداران آبی پوشان پایتخت بیش از ظرفیت ورزش ورزشگاه امام رضا(ع) مشهد(۲۵ هزار نفری) برای تشویق تیمشان حضور پیدا کردند.تراکتور تبریز با ۳۱٬۷۰۸ هزار نفر در رده دوم ، سپاهان با ۳۱٬۱۶۷ هزار در رده سوم ایستادند. پرسپولیس هم با ۲۸٬۷۵۰ تماشاگر در هر بازی در رده چهارم محبوب ترین باشگاه‌های ایران قرار گرفت.

## دوری چندماهه کاپیتان چلسی از فوتبال

کاپیتان چلسی جراحی شد و به همین دلیل چندین ماه از رقابت‌ها دور خواهد بود. ریس جیمز که از آسیب‌دیدگی همسترینگ رنج می‌برد جراحی شد. این مدافع ۲۴ساله در دیدار برابر اورتون مصدوم شد.او درباره جراحی‌اش گفت:«عمل شدم تا مشکل همسترینگم را حل کنم. بعد از این مصدومیت، حمایت‌های زیادی دریافت کردم؛ به‌فهمیدم چقدر احساس خوشبختی می‌کنم؛ از آن کسانی که از من حمایت کردند، تشکر می‌کنم. این بسیار مهم است.» جیمز سه تا چهار ماه غیبت خواهد داشت.آبی‌های لندن در حال حاضر در رده دهم لیگ برتر قرار دارند و شانس کمی برای کسب سهمیه اروپایی خواهند داشت.

**اعلام زمان سفر رئیس فیفا به ایران**
نشست هیئت اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا با حضور رئیس فیفا در حده برگزار شد. در آستانه برگزاری فینال جام باشگاه‌های جهان، شیخ سلمان خلیفه، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا، گفت: نخستین بار است که کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا در عربستان سعودی تشکیل جلسه می‌دهد و مایلم از فدراسیون فوتبال عربستان به خاطر میزبانی مناسب قدرانی کنم. همچنین باید از فیفا، مقامات عربستان سعودی و کمیته سازماندهی محلی تقدیر داشته باشیم.رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا همچنین به گام‌های رو به جلو و اقدامات پیشگیرانه‌ای که این کنفدراسیون برای اطمینان با بالاترین استانداردهای اخلاقی و در نوسازی ساختارهای اداری در سال‌های اخیر انجام داده است، اشاره کرد.همچنین در حاشیه این نشست، جیانی اینفانتینو در گفت و گو با مهدی تاج‌رئیس فدراسیون فوتبال ایران با اشاره به پست اینستاگرامی اخیر خود به تمجید از لیگ فوتبال ایران پرداخت و اظهار کرد که در سه ماه آینده به کشورمان سفر می‌کند.

## اتهام دوباره جعل امضا به مدیرعامل استقلال

عضو هیئت مدیره باشگاه استقلال، مدیرعامل این باشگاه را به جعل امضا و اثر انگشت متهم کرد. در شرایطی که مدیران باشگاه استقلال از سوی دبیر کل فدراسیون فوتبال به جعل امضا متهم شده‌اند و این پرونده در کمیته اخلاق در حال پیگیری است، حالا ایسنا به سند دیگری دست پیدا کرده است که بر اساس آن، علیرضا خانی، عضو هیات‌مدیره باشگاه استقلال، با طرح شکایت در مراجع قضایی، علی خطیر مدیرعامل و فرشید سمعی عضو هیات‌مدیره این باشگاه را به جعل امضا و اثر انگشت خود متهم کرده است. ایسنا در این خصوص نوشت: خانی در شکایت خود نوشته است که باشگاه استقلال با انعقاد قراردادی به عنوان مستاجر با فردی به عنوان موجر، امضا و اثر انگشت خانی را در این قرارداد ثبت کرد، در حالی که او از انعقاد قرارداد مطلع نبوده و هرگز آن قرارداد را امضا نکرده و اثر انگشتی را هم ثبت نکرده است. خانی در این شکایت صراحتاً علی خطیر و فرشید سمعی را به جعل متهم کرده است.

## ورزش

در آستانه سال جدید میلادی اعلام شد

# ۱۲۸ ورزشکار شاخص ایران تحت تدابیر ویژه «آنتی‌دوپینگ»



**همدلی** |آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ(وادا) همواره دایره نظارت‌های خود را برای کنترل ورزشکاران متخلف تنگ و تنگ تر می‌کند؛ انواع و اقسام نمونه‌گیری‌های انفاسی و هدفمند از ورزشکاران ، به روز رسانی لیست مواد ممنوعه و نگه داشتن نمونه‌های دوپینگ ورزشکاران مدال آور رودیدال‌های بزرگی مثل المپیک برای یک دهه را از جمله سخت‌گیری‌های این نهاد بین‌المللی برای صیانت از ورزش پاک است؛ علاوه بر این یک سری ورزشکاران تحت عنوان فهرست آر تی پی زیر ذره‌بین قرار دارند!

فهرست آر تی پی چیست؟
فهرست «Registered Testing Pool» یا همان «RTP» در برگیرنده ورزشکارانی است که در رشته‌های پرخطر فعالیت دارند یا ورزشکارانی که موفقیتی مثل کسب سهمیه المپیک به دست آورده‌اند یا انتظار کسب موفقیت از آنها وجود دارد یا اینکه قراردادهای بالا منعقد کرده اند.

این ورزشکاران با قرار گرفتن در فهرست «RTP» به صورت ویژه زیر ذره بین ستاد ملی مبارزه با دوپینگ (نادو) و نهادهای بیسن المللی کنترل دوپینگ قرار می‌گیرند به طوری که در هر موقعیتی و حتی خارج از میداین هم گرفتن تست دوپینگ از آنها در برنامه است.سال‌هاست که آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ(وادا)ورزشکاران فهرست «RTP» را ویژه‌تر از دیگر ورزشکاران دنبال می‌کنند. تعداد این ورزشکاران برای سال

میلادی جدید که سال المپیک به حساب می‌آید، افزایش قابل توجهی خواهد داشت اگرچه همه ورزشکاران المپیکي الزاما در این فهرست ویژه قرار ندارند.
**۴۶ ورزشکار ایرانی از ۱۰ رشته در فهرست «RTP»**
فرداز شارکی قائم مقام دبیرکل ستاد ملی مبارزه با دوپینگ (ایران نادو) در این باره به مهر گفت: موفقیت و شرایط ورزشکاران به نوعی تعیین کننده گستردگی فهرست «RTP» است. این فهرست برای سال جاری میلادی متشکل از ۴۶ ورزشکار از ۱۰ رشته دوچرخه سواری، دوومیدانی، وزنه برداری، کشتی، تیراندازی، جودو، کوراش، ووشو، کاراته و شنا بود اما برای سال جدید میلادی

این فهرست تغییراتی خواهد داشت.

بر این اساس تعداد ورزشکارانی که به واسطه حضور در فهرست «RTP» طی سال آینده میلادی به صورت ویژه و همیشگی تحت نظر و کنترل دوپینگ نادو قرار می‌گیرند به ۹۰ نفر افزایش خواهد یافت. این ورزشکاران از رشته‌های فوق هستند.

**۳۸ ورزشکار ایرانی در فهرست «RTP» بین‌المللی**

قائم مقام دبیر کل ستاد ملی مبارزه با دوپینگ تاکید کرد: یک فهرست «RTP» بین المللی هم وجود دارد که توسط فدراسیون‌های بین المللی تهیه می‌شود و از دخل و تصرف نادو خارج است. در حال حاضر ۳۸ ایرانی در

این فهرست قرار دارند. نمونه گیری از این ورزشکاران توسط مأموران وادا یا فدراسیون جهانی انجام می‌شود.

**لزوم اطلاع‌رسانی در مورد محل سکونت و تمرین**

وی با تاکید بر اینکه نهادهای بین المللی هم بر فهرست «RTP» داخلی (تهیه شده توسط نادو) نظارت دارند، خاطرنشان کرد: علاوه بر مأموران نادو که در حین مسابقه یا



دادگاه‌عالی اروپا سوپرلیگ را قانونی دانست

## پایان سلطنت فیفا و یوفا بر باشگاه‌های بزرگ

پرداخت کنند. یوفا و فیفا با فشار به باشگاه‌های عضو این پروژه موفق شدند آن را به حالت تعلیق درآورند اما دو باشگاه رئال مادرید و بارسلونا به عنوان موسسان این مسابقات به دادگاه عالی اروپا شکایت کردند که در نهایت رای آن صادر شد.

برند رایشارت، مدیر اجرایی گروه A۲۲ (اسپانسر سوپرلیگ) پس از رای دادگاه گفته: ما حق رقابت را به دست آورده‌ایم؛ انتحاصر یوفا در فوتبال تمام شده است. فوتبال آزاد است و باشگاه‌های دیگر نباید از تحریم‌ها بترسند و اکنون می‌توانند آینده خود را تعیین کنند. لالیگا به عنوان اولین مخالف رای دادگاه عالی اروپا در توییترش نوشت: امروز بیش از هر زمان دیگری به یاد داریم که «سوپرلیگ» یک مدل خودخواه و گزینشی است. هر مدلی از برگزاری لیگ که کاملاً آزاد و با صلاحیت حضور تیم‌ها از طریق لیگ‌های داخلی



## فوتبال ایران بدون رکنینگ فیفا

به عنوان دومین تیم برتر قاره آسیا شناخته شوند. ژاپنی‌ها رده هفدهم بهترین تیم‌های جهان را در اختیار دارند.

**سقوط فویتال ایران**
تیم ملی فوتسال ایران روز سه‌شنبه در دومین بازی دوستانه خود مقابل تیم روسیه با نتیجه ۶ بر ۲ شکست خورد.این شکست باعث شد تا تیم ملی فوتسال ایران در رده‌بندی جهانی این رشته که به‌تازگی اعلام شده است،

شنبه ۲ دی ۱۴۰۲ ■ سال هشتم ■ شماره ۲۳۲۵ *شهرک* ۷

### ذره بین

**مرگ ورزشکار ملی در اوج فقر**

امید پایدار، سنگین‌وزن تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان ایران در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۱ در بوداپست مجارستان به علت گازگرفتگی درگذشت. پایدار از کشتی‌گیران با آتیه و اخلاق مدار خوزستان بود که چندی پیش در مسابقات جوانان خوزستان به عنوان نخست رسید اما به دلیل شرایط بد اقتصادی به همراه پدر خود کارگری می‌کرد. به گزارش ایسنا این کشتی‌گیر در مناطقی نزدیک اندیمشک پس از پایان کار به همراه پدر خود در یک چادر در حال استراحت بودند که متأسفانه هر دو به علت گازگرفتگی جان به جان آفرین تسلیم کردند. او در حسال حاضر به علت مصدومیت دور از میداین بود اما به گفته نزدیکانش در شرایط بد مالی به سر می‌برد و برای امرار معاش و درمان خود مجبور به کارگری به همراه پدرش بود.

### آغاز اردوی پاراونه برداران

اولین مرحله از اردوهای آمادگی تیم ملی پاراونه برداری در راستای حضور در بازی‌های پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ در محل کمپ تیم‌های ملی جانبازان و توان یابان آغاز شد.محسن بختیار (گیلان)،احمدامین‌زاده (خوزستان)، امیرجعفری،مهدی صیادی(البرز)،علی‌اکبرغریبشاهی (فارس)، روح‌الله رستمی، سیدحامد صلحی‌پور (تهران) ملی پوشان دعوت شده به این اردو هستند که تمرینات خودرا زیر نظر حسین توکلی سرمربی واحد ملاحسینی مربی تیم ملی انجام می‌دهند.

## ادامه پشیمانی ذوب‌آهن در لیگ بسکتبال

هفته دهم رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال آقایان در شرایطی پیگیری شد که در اولین دیدار این هفته، تیم پالایش نفت آبادان مقابل تیم ذوب آهن اصفهان در میدان رفت و در نهایت با نتیجه ۷۹ بر ۶۳ این دیدار را واگذار کرد تا ذوب آهن همچنان به پیشسازای خود در این رقابت‌ها ادامه دهد. دیدار تیم‌های طبیعت تهران و لیونودیس شیراز با برتری ۷۴ بر ۷۱ طبیعت به پایان رسید.تیم عد پدافند هوایی مشهد مقابل تیم مهرام با نتیجه ۹۲ بر ۶۴ مغلوب شد.دیدار تیم‌های صنعت مس رفسنجان و کاله با نتیجه ۸۴ بر ۷۴ به سود کاله به پایان رسید. تیم‌های فولاد هرمزگان و صنعت مس کرمان در آخرین دیدار هفته دهم به مصاف یکدیگر رفتند و در نهایت این دیدار با برتری ۷۵ بر ۷۲ به نفع مس کرمان شد.

## دومین طلای کاکاوند در شطرنج رده‌های سنی آسیا

مسابقات قهرمانی رده‌های سنی آسیا در سه بخش استاندارد، سریع و برق‌آسا در دو بخش پسران و دختران در شرایطی در امارات برگزار شد که در پایان بخش استاندارد رامتین کاکاوند در رده زیر ۱۰ سال به مدال طلا دست یافت. او دو بخش برق‌آسا نیز به مدال طلا رسیده بود.پیش از این در بخش سریع این مسابقات روشا اکبری در رده زیر ۱۲ سال دختران مدال برنز را کسب کرده بود.همچنین در بخش برق‌آسا رامتین کاکاوند در رده زیر ۱۰ سال به مدال طلا، محمد طاهاراک‌اک در رده زیر ۸ سال، سید کنعان پورموسوی در رده زیر ۱۲ سال و نیوشا محمدی در رده زیر ۱۴ سال دختران به مدال برنز دست یافتند.

## پیروزی خرم آباد مقابل اصفهان در لیگ برتر بوکس

در ادامه مسابقات لیگ برتر بوکس باشگاه‌های کشور، پلیمر خرم‌آباد پذیرای تام اصفهان بود و با حساب ۵ بر ۲ پیروز شد تا شروع خوبی داشته باشد. این دیدار در ورزشگاه تختی خرم‌آباد و در خانه بوکس این شهر برگزار شد.رقابت‌های لیگ برتر بوکس پس از وقفه چند ساله در حال برگزاری است و در هفت وزن المپیکی انجام می‌شود.پیش از این و در هفته نخست، آذرخش فارس با حساب ۶ بر یک مقابل ناطق‌نوری تهران به برتری رسید.

## قطعی شدن ۵ سهمیه ایران در المپیک زمستانی جوانان

با اعلام لیست نهایی سهمیه‌های المپیک جوانان از سوی فدراسیون جهانی اسکی، کاروان اسکی ایران با پنج ورزشکار در المپیک زمستانی جوانان کره جنوبی شرکت می‌کند، بازی‌های المپیک زمستانی جوانان از ۱۹ ژانویه تا اول فوریه به میزبانی کره جنوبی برگزار خواهد شد.سارینا احمد پور و علی بلوکات در رشته اسکی آلپاین و امیر محمد ابوالحسن زاده، پرستو آسلاان و ملیکا میرزایی (برای اولین بار دو نماینده بانو در این رشته) در رشته اسکی صخره نوردی نمایندگان کشورمان در این دوره از بازی‌ها هستند.

## استارت ملی پوشان روئینگ برای انتخابی المپیک

اولین مرحله اردوی انتخابی تیم ملی روئینگ در دو بخش آقایان و بانوان در دریاچه آزادی آغاز شد. پس از برگزاری مسابقات قهرمانی کشور روئینگ بهترین‌های این رقابت‌ها با هدف برپایی یک اردوی ۵ روزه به میزبانی دریاچه آزادی تهران گرد هم می‌آینداین اردو تا ۶ دی در دریاچه آزادی برگزار و بعد پایان اردو با برگزاری تست انتخابی نفرات برتر معرفی خواهند شد.فاطمه مجدل از آذربایجان غربی، اوینا بخشایی، مهنا حاجی‌حسینی، آیین کریمی و ساقی ملکی از تهران، مهسا چاور و زینب نوروزی از زنجان، نازنین ملائی از گیلان و کیمیا زارعی از همدان در بخش بانوان و رضا قهرمانی از آذربایجان غربی ، حمیدرضا رضوانی، آریا سلیمانپور، امیررضا عبدلی و محمدرضا کریمی از تهران، سید مسعود محمدی از زنجان و ابوالفضل سطوی و امیر حسین محمودپور از گیلان در بخش آقایان نفرات انتخاب شده به این اردو هستند.

گیری از این ورزشکاران هستند.
**محرومیت برای ورزشکاران غایب در محل**

وی تصریح کرد: ممکن است مأموران در محلی که اطلاعات آن در سامانه آدامز ثبت شده، حاضر شوند اما ورزشکار حضور نداشته باشد. در این صورت ورزشکار باید خیلی فوری در محل حاضر شده و خود را به مأموران معرفی کند. در غیر این صورت غیبت او به منزله امتناع از نمونه گیری تلقی می‌شود. یکی از تخلفات ۱۱ گانه دوپینگ همین غیبت است که اگر برای یک ورزشکار سه بار تکرار شود منجر به محرومیت ۲ ساله او می‌شود.

**سه مرحله نمونه‌گیری در طول سال**

این مقام مسئول در ستاد ملی مبارزه با دوپینگ همچنین در مورد کنترل دوپینگ ورزشکاران فهرست «RTP» باید بر روی سامانه آدامز (سیستم اتوماسیون وادا) انجام شود، خاطرنشان کرد: این اطلاعات باید مربوط به جایی باشد که ورزشکار به صورت شبانه روز برای تمرین یا سکونت، آنجا به سر می‌برد. هرگونه تغییر و جابه جایی هم باید اطلاع رسانی شود به خصوص که مأموران کنترل دوپینگ در هر ساعت از شبانه روز مجاز به حضور سرنزه و بدون اطلاع قبلی برای نمونه مشکل دیگری نشوند.



نهایت یک مدل محدود است.

فرمت جدید سوپرلیگ قرار است با حضور حداقل ۶۰ تیم برگزار شود که امکان حضور ۸۰ تیم هم در آن وجود دارد.

این پروژه در چند سطح برگزار می‌شود و فقط یک لیگ نخواهد بود. همچنین تضمین شده که تمام تیم‌های شرکت کننده در این لیگ حداقل ۱۴ بازی انجام دهند.

یک پله سقوط کند.براساس رده‌بندی جدید، تیم فوتسال ایران در جایگاه هفتم جهان قرار گرفته است.شاگردان وحید شمسایی که با پیروزی در اولین بازی تدارکاتی مقابل روسیه، جایگاه ششمی خود را تثبیت کرده بودند

با شکست مقابل این تیم در بازی دوم، یک پله سقوط کرده و به پله هفتم رفتند. قرقاستان جای ایران را در رده ششم گرفت.

لیگ قهرمانان آسیا حضور داشت چون

در فصل گذشته قهرمان جام حذفی ایران شده بود.این رسانه اسپانیایی در پایان خبر داد کاناداس دستیار سابقش در گراناادا قرار است به همراه او به ایران سفر کند و در سطح ملی نیز سرمربیگری تیم ملی کادرفنی تیم نساجی حضور داشته باشد. چوس خسوس کاناداس که قبلا در گراناادا، تیم ملی الجزایر، لوآنته و المپیاکوس نیکوزیا قبرس با آلتاراز همکاری کرده، در نساجی نیز دستیار این مربی است.

**شجاعی جانشین فکری می‌شود**
همچنین هوادار که در هفته سیزدهم لیگ برتر برابر سپاهان ۵ گل دریافت کرد برای

برکناری محمود فکری دست به کار شد. مدیران این باشگاه پس از استعفاى محمود فکری از سرمربیگری این تیم، به دنبال داد کاناداس دستیار سابقش در گراناادا قرار است به همراه او به ایران سفر کند و در سطح ملی نیز سرمربیگری تیم ملی الجزایر در سوابق وی وجود دارد. در همین رابطه آلتکارز اولین واکنش خود را به مربیگری در ایران را نشان داد در مصاحبه با سایت «granadadigita،

گفت: نساجی تیم بزرگی در ایران است و برای مربیگری در این باشگاه هیجان زده هستم. نساجی اکنون عملکرد ضعیفی در لیگ ایران داشته اما در مرحله گروهی